

正味財産増減計算書

令和 5年 1月 1日から令和 5年12月31日まで

公益財団法人さわかみオペラ芸術振興財団

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収益	63,912,372	23,740,880	40,171,492
売上高	17,430,652	8,961,170	8,469,482
協賛金収入	2,798,000	763,000	2,035,000
入場料	43,683,720	14,016,710	29,667,010
受取補助金等	1,186,222	15,000,000	△ 13,813,778
受取補助金	1,186,222	15,000,000	△ 13,813,778
受取寄付金	477,807,187	144,624,671	333,182,516
会費収入	5,517,600	6,160,000	△ 642,400
寄付金収入	461,684,790	130,300,001	331,384,789
受取寄付金振替	10,604,797	8,164,670	2,440,127
事業外収益	10,247,856	562,266	9,685,590
雑収入	6,000	389,782	△ 383,782
受取利息	840	596	244
為替差益	241,016	171,888	69,128
保険金収入	10,000,000	0	10,000,000
経常収益計	553,153,637	183,927,817	369,225,820
(2) 経常費用			
事業費	532,784,924	179,220,500	353,564,424
給料手当	48,294,983	48,531,352	△ 236,369
法定福利費	6,486,950	6,667,024	△ 180,074
福利厚生費	327,266	135,000	192,266
退職給付費用	2,151,000	2,472,300	△ 321,300
通勤手当	1,637,850	1,522,330	115,520
会議費	4,512,525	2,361,252	2,151,273
通信費	1,985,047	1,960,720	24,327
消耗品費	2,675,267	2,097,653	577,614
支払手数料	5,237,774	3,402,657	1,835,117
賃借料	3,909,719	4,033,499	△ 123,780
租税公課	60,470	29,550	30,920
顧問料	1,306,800	1,306,800	0
広告宣伝費	15,955,773	5,663,935	10,291,838
旅費交通費	81,453,984	18,361,195	63,092,789
保険料	4,838,650	34,502	4,804,148
支払報酬料	23,695,802	44,264,222	△ 20,568,420
減価償却費	283,068	434,034	△ 150,966
出演料	139,082,252	8,018,378	131,063,874
会場費	9,837,577	4,772,115	5,065,462
音楽費	2,432,565	803,172	1,629,393
運送料	5,487,453	0	5,487,453
舞台費	159,124,710	5,998,538	153,126,172
印刷費	3,823,714	2,428,387	1,395,327
支払助成金	8,142,975	13,755,615	△ 5,612,640
雑費	40,750	166,270	△ 125,520
管理費	7,402,762	7,884,601	△ 481,839
給料手当	5,366,109	5,392,372	△ 26,263
法定福利費	720,772	740,780	△ 20,008
福利厚生費	36,362	15,000	21,362
退職給付費用	239,000	274,700	△ 35,700
通勤手当	181,983	169,147	12,836
会議費	3,292	969	2,323
通信費	31,230	0	31,230
消耗品費	105,383	142,985	△ 37,602
支払手数料	107,566	15,836	91,730
賃借料	434,413	448,166	△ 13,753
租税公課	0	492,500	△ 492,500
顧問料	145,200	145,200	0
支払報酬料	0	26,400	△ 26,400
減価償却費	31,452	20,546	10,906
経常費用計	540,187,686	187,105,101	353,082,585
評価損益等調整前当期経常増減額	12,965,951	△ 3,177,284	16,143,235
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	12,965,951	△ 3,177,284	16,143,235
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	385,499	△ 385,499
経常外収益計	0	385,499	△ 385,499
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	385,499	△ 385,499
当期一般正味財産増減額	12,965,951	△ 2,791,785	15,757,736
一般正味財産期首残高	19,785,959	22,577,744	△ 2,791,785
一般正味財産期末残高	32,751,910	19,785,959	12,965,951
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	10,269,882	9,213,900	1,055,982
寄付金収入	10,269,882	9,213,900	1,055,982
特定資産運用益	0	12	△ 12

受取利息	0	12	△ 12
一般正味財産への振替額	△ 10,604,797	△ 8,164,670	△ 2,440,127
一般正味財産への振替額	△ 10,604,797	△ 8,164,670	△ 2,440,127
当期指定正味財産増減額	△ 334,915	1,049,242	△ 1,384,157
指定正味財産期首残高	2,616,890	1,567,648	1,049,242
指定正味財産期末残高	2,281,975	2,616,890	△ 334,915
Ⅲ 正味財産期末残高	35,033,885	22,402,849	12,631,036

経理1 KEIRI-SANPC

令和 6年 2月21日 09:07:45